Dela recurenți se pretinde să aibă testimoniu de calificare învățătorescă și alte atestate, apoi vor avea să se prezenta în s. biserică din loc spre a-și arăta dexteritatea în cântare și tipic, de ôra-ce alesul învățătoriu va funga și ca cantor la s. biserică — fără altă remunerațiune.

Ilteu, din ședința comitetului parochial ținută în 13/25 Septembrie, 1898.

Alesiu Vesalon, m. p.

Vasile Givulescu, m. p.

preș. comit. paroch.

notariul com. par.

În conțelegere cu: VASILE BELEȘ, m. p. protopop.

—□—

Amăsurat ordinațiunii Venerabilului Consistoriu ordădan de sub Nr. 1106/127 B.

Mai departe recurenții sunt poftiți a se infetiosia în comuna la s. biserică în vr'o Dumineca, ori sârbătoare, mai nainte de ziua alegerii, cu opt zile, pre a-și dovedi dexteritatea în cântări și tipic.

Dat din ședința comitetului parochial, ținuta în 23 Aug. (4 Sept.) 1893.

Comitetul parochial.

Cu scirea protopp. și inspectorului școla GEORGIU POPOVICIU din Șiria.

—□—